ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

PORTARIA 762/2017.

NOMEIA SERVIDOR APROVADO EM
CONCURSO PÚBLICO.

ANDRÉ NUNES PACHECO, Prefeito Municipal de Viamão, no uso de suas atribuições

legais e o contido no Art. 9º do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Viamão, Lei

Municipal 4.581/2017:

DECIDE:

Art. 1º - Nomear o servidor aprovado no Concurso Público nº 01/2013 homologado

pelo Edital 05/2014, abaixo relacionado:

Nomeado:     cargo:               classif.

Eduardo Salatti de Escobar    Arquiteto    2º

 Art. 2º - O nomeado têm prazo de até dez dias para tomar posse no cargo, podendo,

a pedido, ser prorrogado por igual período, conforme item 12.3 do Edital 01/2016.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIAMÃO, em 22 de maio de 2017.

ANDRÉ NUNES PACHECO
                                               PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se:

MILTON JADER ALVES AMARAL

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO